
    Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro 

Ata de Pregão Eletrônico 
 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
00013/2022-PE 08/2022 do(a) Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro, CNPJ 

44.405.967/0001-29. 
     
    Nome do Promotor / Comprador: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro  
    Edital: 00013/2022 

    Data de início do recebimento das propostas: 22 de 06 de 2022 às 10:00 

    Data da Realização: 04 de 07 de 2022 às 10:00 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: DAIANE FERNANDES DE SOUZA RODRIGUES 

 
   Ao(s) 04 dia(s) do mês julho do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) DAIANE FERNANDES DE 
SOUZA RODRIGUES  juntamente com a equipe de apoio Sr(a)MARCOS A.Z.GODOY, FABIANA GOMES 

SANCHES MISTICO, MARIA INÊS BALDISSERA e RODRIGO APARECIDO NUNES , para proceder a sessão 
pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Prestação de serviços de Medicina e Segurança do 
Trabalho para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro SAAEB Ambiental, incluindo a 
elaboração, implantação e implementação do Programa de controle Médico de Saúde Ocupacional PCMSO 
elaboração, implantação, implementação, acompanhamento do Programa Gerenciamento de Riscos PGR 
elaboração do Perfil Profissiográfico Previdenciário PPP, a elaboração e emissão do Laudo Técnico de 
Condições Ambientais de Trabalho LTCAT, Exames Comuns e Complementares, Mapa de Risco e 
Manutenção Mensal, mantendo um médico do trabalho como coordenador e responsável técnico pelo 
programa de PMCSO para exames clínicos admissionais, demissionários, retorno ao trabalho, mudança de 
função, exames periódicos e validações de atestados médicos Treinamentos de CIPA, Treinamento de 
Espaço Confinado, Treinamento de Trabalho em Altura, Perícia Médica com emissão de Laudo Médico 
Pericial, Ordens de Serviço e Gestão do eSocial., conforme especificações e quantidades definidas no 
instrumento convocatório. 
 
  Inicialmente, ficou registrado que às 10:00 horas do dia 04 de julho de 2022 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s): 
 
Lotes: 

Lote - 1  -  MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANÇA NO TRABALHO 

Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
DANILO DA SILVA 29861331859 28/06/2022  09:50:20 87.987,22 

ESOCIALLPREV MEDICINA E 
SEGURANCA NO TRABALHO LTDA 

28/06/2022  12:38:34 81.542,50 

Mérito Consultoria Assessoria 
Ocupacional e Serviços LTDA 

01/07/2022  14:58:41 85.875,48 

O. de Quadro Servicos Ltda. 01/07/2022  15:04:18 87.579,84 

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO 
EM SEGURANCA E SAUDE NO TRAB 

04/07/2022  08:04:03 63.625,00 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

 



Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

 
  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 
Lote - 1 -  
Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO 
EM SEGURANCA E SAUDE NO TRAB 

06.024.360/0001-00 53.000,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 
MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANÇA NO 
TRABALHO 

53.000,00 1,00 

 
 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 

lote, que é parte integrante dessa ata. 
 

  NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: DAIANE FERNANDES DE SOUZA RODRIGUES 

 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe:Marcos A.Z.Godoy, FABIANA GOMES SANCHES MISTICO, MARIA INÊS BALDISSERA e Rodrigo 

Aparecido Nunes 

 

 


